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Netværksseminar om inkluderende undervisning 
 

Preventing Dropout afholder sit første netværksseminar d. 7.3.12 på Malmö 

Borgarskola. Netværksseminaret er for deltagere i projektets netværk om 

inkluderende undervisning samt inviterede deltagere. 

 

Projektets hovedformål er at skabe en samarbejdsplatform for 

ungdomsuddannelser i Øresundsregionen, hvor de kan identificere, udvikle 

og afprøve metoder for best practise til fastholdelse af elever.  

  

En del af udviklingsprocessen handler om videndeling. Det er centralt at 

videndele i hele Øresunds- og hovedstadsregionen så forskellige fagligheder 

og erfaringer bringes i spil. Det er vigtigt at høre om hvordan andre arbejder 

med inkluderende undervisning for at kunne lade sig inspirere til videre 

udvikling af egen praksis. 

 

Netværksseminarerne har flere formål: 

 

At sikre videndeling mellem uddannelsesinstitutioner i Hovedstads- og 

Øresundsregionen. Projektdeltagerne vil komme og fremlægge deres 

projektarbejder og der vil blive rig mulighed for både at hente inspiration og 

give input til arbejdet. Preventing Dropout søger derved at få sat flest muligt 

erfaringer i spil og bidrage til at få ideer, udfordringer og løsninger om 

arbejdet med inkluderende undervisning testet i større fora. 

 

Et andet mål er at hente input til alle seminar-deltagerne. Der inviteres derfor 

centrale personer, forskere til at komme og holde oplæg vedr. Dropouts på 

seminarerne. På dette første seminar kommer Professor Margaretha 

Cederberg fra Malmö Högskola og præsenterer sin forskning vedr. 

Genusforskningen som er et centralt indsatsområde i Sverige. 

 

Et tredje mål med netværksseminarerne er at understøtte udvikling af Best 

practice. Seminaret medvirker til at sætte fokus på og bringe den viden om 

fastholdelsesarbejde frem, som vi hver især har i de forskellige lande. På den 
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måde arbejdes der aktivt med både danske og svenske erfaringer om 

frafaldsindsatser. 

 

Vi ser frem til en spændende eftermiddag med fokus på dialog og 

videndeling.  

 

Sekretariatet vil lægge en reportage fra netværksseminaret ud på 

hjemmesiden efter d. 7.3.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


